\* Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, Dilectis filiis..... Abbati monasterii S<sup>ti</sup> Ludgeri Werdensis, ejusque fratribus etc.

Cum a Nobis petitur etc. Ea propter Dilecti in Domino filii etc. monasterium et personas vestras cum omnibus quæ in præsentiarum rationabiliter possidetis, sub Beati Petri et Nostra protectione suscipimus, specialiter autem..... ecclesiam in Zela..... Allodium in Zela, jus quod habetis in Capella de Gremberghe, sicut ea omnia juste ac sine controversia possidetis, Vobis ac per Vos eidem monasterio vestro autoritate apostolica confirmamus, et præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo hominum liceat etc.

Foppens. Op. et loco Cit.

\*\* ..... Ecclesiam in Zela, castra, villas, terras, possessiones, donationes, Vobis et eidem vestro monasterio juste et rationabiliter factas, et alia bona vestra cum omnibus juribus et pertinentiis suis, sicut ea juste et pacifice possidetis, Vobis et per Vos etc. ut supra.

Uit de Oorkonden der kerk van Zele.

\*\*\* Qui (Abbas) eodem usque hodie potitur, etiam ut Pastor primitivus. Foppens. op. cit. p. 384.

den prelaet, mogt aengesteld worden. Men wilde ook van andere bedienden der kerk, dat zy in sommige omstandigheden van Rome eene benoeming konden bekomen. \* Van hier gedurige regtsgedingen, tot dat de fransche omwenteling abt en pastoor kwam verjagen, en al wat bestaende was afschaffen. De laetste daed door den abt van Werden verrigt, was het benoemen van Benedictus Nelis als

\* Indien de plaets in de *maend van den Paus*, zoo men zeide, open kwam. Wy hebben niet kunnen achterhalen wat men door die *maend van den Paus* moet verstaen. Zie hier desaengaende een deel van eenen brief door den toenmaligen pastoor van Zele aen den abt van Werden geschreven.

Die 12 Augusti 1770.

Illustrissime et Reverendissime Domine.

Hodie 12 Augusti R. D. Ignatius Moens Sacellanus S. Ludgeri post morbum 15 dierum in Domino uti confidimus, obiit. Et quia obiit in mense Pontificis, timendum est ne aliqui Romam scribant pro impetranda ista capellania; etiam fieri posset ut aliquis Lovaniensis vi nominationis acceptet.

Quid sit mensis pontificis, item quid nominatio Lovaniensis, et quæ sint inde consecraria, dum perillustri vester prædecessor Benedictus a me petierat explicationem, ipsam illi dedi in litteris missis de data 6 Octobris 1742, et etiam in litteris de data 11 Januarii 1743. Quas epistolas meas, apud vos etiam adhuc existere puto: proinde (quod dolendum), ne hic nimis longus sim, ad ipsas me refero. etc.